UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 24/HD-PGD&ĐT
V/v triển khai thực hiện công tác
giáo dục ATGT trong nhà trường
năm học 2013-2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 18 tháng 9 năm 2013

                          Kính gửi:  Các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện.
Thực hiện yêu cầu nhiệm vụ năm học 2013-2014 và các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT, của Ban an toàn giao thông tỉnh Hải Dương; Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng hướng dẫn các trường triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1- Tiếp tục triển khai việc phát động tháng An toàn giao thông và tổ chức ký cam kết (thực hiện như năm học 2012 - 2013).

2- Thực hiện nghiêm túc chương trình giảng dạy và các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông cho học sinh (Thực hiện như năm học 2012-2013).

3- Việc kẻ vẽ, khẩu hiệu, pa nô, áp phích tuyên truyền về ATGT, các biển báo giao thông tại cổng trường và một số khu vực khác trong nhà trường cần tiếp tục được quan tâm đầu tư chỉ đạo.

4- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục trật tự an toàn giao thông cho học sinh.
5- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc công văn số 1225/SGD&ĐT- CTHSSV&CNTT ngày 12/9/2013 của Sở GD&ĐT Hải Dương quy định trách nhiệm của Hiệu trưởng, Giám đốc trung tâm, giáo viên chủ nhiệm lớp trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông và tiêu chí đánh giá đối với học sinh THCS và THPT, TTGDTX-HN&DN vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông.

6- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền và xử lý học sinh phổ thông vi phạm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện theo văn bản số 116/KH- BATGT ngày 05/9/2013 của Ban an toàn giao thông tỉnh Hải Dương.

7- Thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ thông tin báo cáo định kỳ theo quy định và báo cáo đột xuất khi có vấn đề về an toàn giao thông xảy ra tại đơn vị mình.
Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiên cứu triển khai thực hiện tốt các nội dung trên. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc phải báo cáo kịp thời về Phòng giáo dục & Đào tạo (Bộ phận chuyên môn Tiểu học - phụ trách công tác ATGT) để xin ý kiến giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website PGD;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
( Đã ký)
Phạm Xuân Tuyển